UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 066/2023 – COREMU

CONVOCA OS CANDIDATOS PARA
ANÁLISE E ARGUIÇÃO SOBRE O
CURRÍCULO DOCUMENTADO EM
ENTREVISTA PARA O SUPRIMENTO DE
VAGAS DOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA DA COREMU, PARA O ANO
LETIVO DE 2024, CONFORME ANEXO
DESTE EDITAL.

A Coordenadora das Residências Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde

– COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das

atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 10 – A convocação dos candidatos para análise e arguição sobre o

currículo documentado em entrevista para o processo de seleção pública dos
candidatos aos Programas de Residência da COREMU, UNIOESTE, para o ano letivo
de 2024, conforme anexo deste edital.

Art 2º - Os horários das entrevistas constam no anexo I, do presente edital, no

entanto todos devem chegar aos locais das entrevistas e/ou ficarem à disposição no
horário agendado para o primeiro candidato, pois se houver falta de candidato será
chamado o do horário subsequente, e assim sucessivamente.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 16 de novembro de 2023.

NELSI SALETE TONINI
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em

Saúde – COREMU – Portaria nº 2130/2022 – GRE

Anexo I, do edital nº 066/2023 – COREMU, de 16 de novembro de 2023

Residência em Enfermagem, especialidade em Gerenciamento de
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

Dia 20/11/2023

Inscrição Candidato Função Horário

302488 Aline Dahmer da Silva Enfermeiro 08:30

307677 Anna Laura Weber Enfermeiro 08:45

310198 Claudia Alissa Lirio Andres Enfermeiro 09:00

302567 Denise Aparecida Mitrut Enfermeiro 09:15

310166 Emilene Czechoski Enfermeiro 09:30

308385 Flávio Marques Ventura da Silva Enfermeiro 09:45

302128 Isabel Moreira Fonseca Branquinho Enfermeiro 10:00

304309 Jaqueline de Lima Enfermeiro 10:15

307853 Maria Ines de Freitas Enfermeiro 10:30

307181 Rafaella Gomes Enfermeiro 10:45

309559 Viviane Soares dos Santos Enfermeiro 11:00

302610 Yago Eduardo Pereira Deotti Enfermeiro 11:15

Residência em Enfermagem, especialidade em Vigilância em Saúde e
Controle de Infecções

Dia 22/11/2023

Inscrição Candidato Função Horário

309394 Gabrielle Fernandes Pacheco Enfermeiro 08:00

309957 Hilda Aline de Melo Furtado Enfermeiro 08:30

309304 Milena Sandri Sales Enfermeiro 09:00

307023 Paulo Henrique Vieira Pezenti Enfermeiro 09:30

309458 Stefany de Oliveira Enfermeiro 10:00

307628 Valentina Maia Laurindo Enfermeiro 10:30

Residência em Farmácia, especialidade em Farmácia Hospitalar e Clínica
Dia 24/11/2023 - Online

Inscrição Candidato Função Horário

302652 Alicia Marina Bordignon Fabri Farmacêutico 08:00

306950 Anna Vitoria Von Schartn Albino Farmacêutico 08:20

305675 Bruna Luisa Theisen Farmacêutico 08:40

307055 Fernanda Segateli Camargo Farmacêutico 09:00

302539 Isadora Pizzatto Roman Farmacêutico 09:20

309072 Mateus Boita de Almeida Farmacêutico 09:40

309299 Patricia Cristina Rauber Vidal Farmacêutico 10:00

309749 Paulo Cesar Paraná de Oliveira Farmacêutico 10:20

Anexo II, do edital nº 066/2023 - COREMU, de 16 de novembro de 2023

Local das entrevistas:

Residência em Enfermagem, especialidade em Gerenciamento de Enfermagem
em Clínica Médica e Cirúrgica

Data 20/11/2023 – Local: Ensalamento

Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, localizado à rua Carijós,
número 50 – Bairro Santa Cruz, Cascavel/PR.
A entrada do prédio de salas de aulas fica ao lado da entrada do Banco de
Leite Humano (BLH).

Sala nº 211, no
2º andar do
prédio de ensino
– CEAPAC.

Residência em Enfermagem, especialidade em Vigilância em Saúde e Controle
de Infecções

Data 22/11/2023 – Local: Ensalamento

Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, localizado à rua Carijós,
número 50 – Bairro Santa Cruz, Cascavel/PR.
A entrada do prédio de salas de aulas fica ao lado da entrada do Banco de
Leite Humano (BLH).

Sala nº 211, no
2º andar do
prédio de ensino
– CEAPAC.

Residência em Farmácia, especialidade em Farmácia Hospitalar e Clínica

Data 24/11/2023 – Local:  Ensalamento

Entrevista Online

Via Plataforma
TEAMS